THÔNG BÁO

V/v Bán đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016 (được sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024);

Căn cứ Thông tư hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản số 19/TT-
BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư Pháp;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14. Luật số
07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15. Luật số 31/2024/QH15, Luật số
43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 23/2023-TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng
dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức,
đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không
tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp ban hành quy định phân cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản công, mua
sắm hàng hóa, dịch vụ, đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin và đầu tư công của
Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 3166/QĐ-BTP ngày 04/11/2025 của Bộ Tư pháp về
việc thanh lý tài sản;

Căn cứ Quy chế Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước của Thi hành án dân sự
tỉnh Khánh Hòa được ban hành theo Quyết định số 278/QĐ-THADS ngày
22/7/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số
282/QĐ-THADS ngày 23/7/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Khánh
Hòa về giao quản lý, điều hành xe ô tô, xe máy tại THADS tỉnh và các Phòng
THADS khu vực trực thuộc;

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ bán đấu giá tài sản số 08/2026/HĐĐG-TL của
Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long;

Căn cứ Công văn bán đấu giá tài sản số 21/TB-TL ngày 20/01/2026 của
Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long;

   CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH KHÁNH HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BTSC Khánh Hòa, ngày       tháng 01 năm 2026

Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa thông báo về việc tổ chức bán đấu giá
tài sản như sau:

Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long.
Người có tài sản đấu giá: Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa. Địa chỉ:

105 Tô Hiệu, Phường Nam Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.
1. Tài sản đấu giá: đấu giá 01 (một) xe ô tô bán tải, nhãn hiệu Ford

Ranger, biển kiểm soát 79A-001.40, loại xe tải pickup cabin kép, dung tích
2499, màu sơn ghi xám, tải trọng hàng hóa 737 kg, năm sản xuất 2009 do Công
an tỉnh Khánh Hòa cấp ngày 06/02/2013 cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh
Hòa (nay là Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa) đã qua sử dụng. Địa chỉ: 105
Tô Hiệu, phường Nam Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

2. Đặc điểm của tài sản:
- Năm, nước sản xuất: Thái Lan, 2009 - Niên hạn sử dụng: 2034
- Loại phương tiện: ô tô tải Pickup cabin kép - Màu sơn: ghi xám
- Nhãn hiệu, tên thương mại: Ford Ranger - Số động cơ: WLAT-1142862.
- Số khung: MNCDSFE10AW841247 - Loại nhiên liệu: diesel
- Số chỗ: (không bao gồm người lái) 4 chỗ - Công thức bánh xe: 4x4
- Vết bánh xe (mm): 1445/1440 - Khối lượng bản thân: 1749 (kg)
- Kích thước bao: 5173 x 1788 x 1755 (mm)
- Kích thước lòng thùng xe: 1530 x 1400 x 950 (mm)
- Khối lượng bản thân: 1749 (kg)
- Khoảng cách trục: 3000 (mm)
- Khối lượng hàng CC theo TK/CPLN: 737/737 (kg)
- Khối lượng toàn bộ theo TK/CP LN: 2836/2836 (kg)
- Loại động cơ đốt trong: 4 xi lanh thẳng hàng
+ Ký hiệu: WL
+ Thể tích làm việc: 2499(cm3)
+ Công suất lớn nhất/tốc độ quay: 105kW/3500rpm
- Số lượng lốp: + 1:2; 235/75R15    + 2:2: 235/75R15
* Hiện trạng: Xe cũ đã qua sử dụng. Ngoại quan tổng thể trung bình, lớp

phủ bề mặt (sơn, xi mạ) bị trầy xước, có vị trí bị móp thân vỏ. Hệ thống máy đã
cũ, bám đầy bụi bẩn, dầu nhớt, tại thời điểm khảo sát, ắc quy xe không còn điện.
Các cụm chức năng chính còn đủ, một vài chi tiết ngoại vi bị hư hỏng, có dấu
hiệu mài mòn. Hệ thống điều khiển trung bình, đảm bảo đầy đủ các chức năng
điều khiển hoạt động.

Để xe tiếp tục hoạt động bình thường cần phải bảo dưỡng ở mức trùng tu.
Chất lượng còn lại là 40%.

Xe đã hết hạn đăng kiểm, người trúng đấu giá tài sản lưu ý thực hiện những
thủ tục đăng kiểm tiếp theo

3. Giá khởi điểm: 80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng).
4. Thời gian, địa điểm xem tài sản: từ ngày 26/01/2026 đến ngày

28/01/2026 (trong giờ hành chính) tại Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa
5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá: từ 07

giờ 00 phút ngày 21/01/2026 đến 16 giờ 30 phút ngày 30/01/2026 tại trụ sở
Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long.

6. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá: 08 giờ 00 phút, ngày 04/02/2026
tại trụ sở Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long.

7.  Tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá: 50.000 đồng/hồ sơ
8. Tiền đặt trước: 16.000.000 đồng. Thời gian đóng tiền đặt trước: từ 07

giờ 00 phút ngày 21/01/2026 đến 16 giờ 30 phút ngày 30/01/2026.
9. Bước giá: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng)
10. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
- Đối với cá nhân: bản sao CCCD mức độ 2 (có VNeID để đối chiếu );
- Đối với tổ chức: bản sao photo CCCD mức độ 2 của người đại diện theo

pháp luật, bản sao Quyết định thành lập của cơ quan có thẩm quyền hoặc Giấy
chứng nhận đăng ký kinh doanh có chứng thực (hoặc có bản chính để đối
chiếu);

- Người không có quyền mua tài sản đấu giá theo quy định của pháp luật áp
dụng đối với loại tài sản đó thì không được tham gia đấu giá.

- Không thuộc trường hợp quy định tại Khoản 4 Điều 38 và Khoản 5 Điều
9 Luật Đấu giá tài sản năm 2016 sửa đổi, bổ sung năm 2024 và nộp tiền đặt
trước theo quy định.

11. Hình thức, phương thức đấu giá: trực tiếp bằng lời nói theo phương
thức trả giá lên.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham gia đấu giá, liên hệ tại Công ty Đấu
giá Hợp danh Thiên Long. ĐC: 15A đường Trần Khánh Dư, phường Nha
Trang, tỉnh Khánh Hòa. ĐT: (0258). 3887 458 để được hướng dẫn chi tiết.

Vậy, Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa thông báo Tổ chức, cá nhân có
nhu cầu tham gia đấu giá, liên hệ tại Công ty Đấu giá Hợp danh Thiên Long
để được hướng dẫn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo THADS (để biết);
- Trang thông tin điện tử của THADS tỉnh Khánh Hòa;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Đặng Văn Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T16:45:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Khánh Hòa
	Huỳnh Văn Lan<lanhv.kha@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T18:06:18+0700
	Cao Bằng
	Đặng Văn Huy<huydv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T19:15:38+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Khánh Hòa
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH KHÁNH HÒA<khanhhoa@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T19:15:43+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Khánh Hòa
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH KHÁNH HÒA<khanhhoa@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T19:16:01+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Khánh Hòa
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH KHÁNH HÒA<khanhhoa@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!